

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۲: ۳-۱۰ قسمت اول آیه

ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب (۸)

آیه حفظی برای ۱۲ ماه ژانویه سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۲: ۴

خدا بر فرشتگانی که گناه کردند، شفقت ننمود، بلکه ایشان را به جهنم انداخته، به زنجیرهای ظلمت سپرد، تا برای داوری نگاه داشته شوند؛

آیه حفظی برای ۱۹ ماه ژانویه سال ۲۰۲۳

کتاب مقدس، پیدایش ۶: ۹

۹ این است پیدایش نوح. نوح مردی عادل بود، و در عصر خود کامل. و نوح با خدا راه می‌رفت.

قرائت کلام: لطفاً ۲ پطرس ۲: ۳-۱۰، را بخوانید:

۳ و از راه طمع به سخنان جعلی شما را خرید و فروش خواهند کرد: که عقوبت ایشان از مدت مدید تأخیر نمی‌کند، و هلاکت ایشان خوابیده نیست.

۴ زیرا هرگاه خدا بر فرشتگانی که گناه کردند، شفقت ننمود، بلکه ایشان را به جهنم انداخته، به زنجیرهای ظلمت سپرد، تا برای داوری نگاه داشته شوند؛

۵ و بر عالم قدیم شفقت نفرمود، بلکه نوح، واعظ عدالت را با هفت نفر دیگر محفوظ داشته، طوفان را بر عالم بی‌دینان آورد؛

۶ و شهرهای سدوم و عموره را خاکستر نموده، حکم به واژگون شدن آنها فرمود و آنها را برای آنانی که بعد از این بی‌دینی خواهند کرد، عبرتی ساخت؛

۷ و لوط عادل را که از رفتار فاجرانه بی‌دینان رنجیده بود رها کنید.

۸ زیرا که آن مرد عادل در میانشان ساکن بوده، از آنچه می‌دید و می‌شنید، دل صالح خود را به کارهای قبیح ایشان هرروزه رنجیده می‌داشت.

۹ پس خداوند می‌داند که عادلان را از تجربه‌های دهد و ظالمان را تا به روز جزا در عذاب نگاه دارد:

۱۰ خصوصاً آنانی که در شهوات نجاست در پی جسم می‌روند و خداوندی را حقیر می‌دانند. اینها جسور و متکبرند و از تهمت زدن بر بزرگان نمی‌لرزند.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

مرور: تقسیم بندی سوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب، تمامی فصل دوم.

اول- تصویر پیغمبران و معلمین کاذب: آیات ۱ تا قسمت اول آیه ۳: پطرس رسول نقاب از روی چهره این پیغمبران و معلمین کاذب بر می‌دارد و یک تصویری از اینگونه شارلاتانهای مذهبی به ما ارائه می‌دهد.

دوم- داوری خدا بر معلمین کاذب! آیات ۳ قسمت دوم الی آیه ۱۰: این داوری شامل چند مرحله است.

اول- مطمئن بودن داوری خدا بر انبیا و معلمین کاذب: آیه ۳ قسمت دوم: **عقوبت ایشان از مدّت مدید تأخیر نمی‌کند، و هلاکت ایشان خوابیده نیست.**

اگر چه انبیا و معلمین کاذب بنظر می‌آید که برای مدت طولانی به کارهای مخرب خودشان مشغولند ولی، **عقوبت ایشان از مدّت مدید تأخیر نمی‌کند.** عقوبت این افراد نخوابیده است، **هلاکت ایشان خوابیده نیست.**

دوم- این داوری بصورتهائی در گذشته در همین جهان، در ابعاد کوچکتر، انجام شده است. یعنی بدون زمینه ای قبلی نیست، آیات ۴- ۸! پطرس رسول برای اینکه ما را از این داوری خدا کاملاً مطمئن سازد سه نمونه تاریخی از تورات، کتاب پیدایش را ذکر می‌کند. خدا در گذشته در امانت و به دقت و به سختی داوری کرد، الان هم می‌کند. بنابراین معلمین و انبیای کاذب هم مستثنی نیستند!!

الف- نمونه غضب خدا بر فرشتگان سقوط کرده در گناه، آیه ۴،

۴ زیرا هرگاه خدا بر فرشتگانی که گناه کردند، شفقت نمود، بلکه ایشان را به جهنم انداخته، به زنجیرهای ظلمت سپرد، تا برای داوری نگاه داشته شوند؛

اصل مطلب این آیه این است که خدا حتی بر فرشتگان هم رحم نکرد و استثنا نگذاشت وقتی که بر ضد او گناه کردند، بنابراین این معلمین کاذب هم نباید انتظار بهتری داشته باشند.

ب- نمونه غضب خدا بر جهان زمان طوفان نوح، آیه ۵،

۵ و بر عالم قدیم شفقت نفرمود، بلکه نوح، واعظ عدالت را با هفت نفر دیگر محفوظ داشته، طوفان را بر عالم بی‌دینان آورد؛

در اینجا غضب خدا، تمام پهنای کره زمین را در بر گرفت. و علت این غضب شرارت انسانها بود. کلام خدا در پیدایش ۶: ۵- ۷ می فرماید:

دائماً محض شرارت است.

۶ و خداوند پشیمان شد که انسان را بر زمین ساخته بود، و در دل خود محزون گشت.

۷ و خداوند گفت: «انسان را که آفریده‌ام، از روی زمین محو سازم، انسان و بهایم و حشرات و پرندگان هوا را، چونکه متأسف شدم از ساختن ایشان.»

ولی در میان تمامی آن شرارت، نوح یک مرد ایماندار نمونه بود. در ایمان به خدای راستین، و آن نجات دهنده و عده داده شده در پیدایش ۳: ۱۵، رستگار شده بود و یک پرستنده واقعی خدای راستین بود از صمیم قلب، پیدایش ۶: ۸- ۱۳ می فرماید:

۸ اما نوح در نظر خداوند التفات یافت. ۹ این است پیدایش نوح. نوح مردی عادل بود، و در عصر خود کامل. و نوح با خدا راه می‌رفت.

۱۰ و نوح سه پسر آورد: سام و حام و یافث.

۱۱ و زمین نیز بنظر خدا فاسد گردیده و زمین از ظلم پرشده بود.

۱۲ و خدا زمین را دید که اینک فاسد شده است، زیرا که تمامی بشر راه خود را بر زمین فاسد کرده بودند.

۱۳ و خدا به نوح گفت: «انتهای تمامی بشر به حضورم رسیده است، زیرا که زمین بسبب ایشان پر از ظلم شده است. و اینک من ایشان را با زمین هلاک خواهم ساخت.»

نوح، حقیقت خدا را اعلام می کرد و در مورد داوری خدا هشدار می داد. واعظ عدالت بود. او نمونه خوبی است برای واعظین امروزی. ۱۲۰ سال موعظه کرد و فقط خانواده خودش ایمان آوردند.

در مورد غضب خدا هشدار می داد در حالتی که، یک قطره باران نیامده بود، وسط خشکی داشت کشتی را می ساخت، و تمام اینها از دیدگاه دنیا مسخره می بود.

ولی وقتی طوفان نوح بر مردمان فاسد و شریر زمانه نوح فرود آمد آن موقع کسی مسخره نمی کرد. واکنش مردم: مسخره می کردند و بی اعتنا تا غضب خدا جاری شد.

اصل مطلب این آیه این است که خدا حتی بر پهنای عالم قدیم زمان نوح رحم نکرد و استثنا نگذاشت وقتی که بر ضد او گناه کردند، بنابراین این معلمین کاذب هم نباید انتظار بهتری داشته باشند.

پ- و سپس نمونه غضب خدا بر جهان شهرهای فاسد سدوم و عموره را، آیات ۶-۸، می بینیم.

۶ و شهرهای سدوم و عموره را خاکستر نموده، حکم به واژگون شدن آنها فرمود و آنها را برای آثانی که بعد از این بی دینی خواهند کرد، عبرتی ساخت؛

۷ و لوط عادل را که از رفتار فاجرانه بی دینان رنجیده بود رها کنید.

۸ زیرا که آن مرد عادل در میانشان ساکن بوده، از آنچه می دید و می شنید، دل صالح خود را به کارهای قبیح ایشان هرروزه رنجیده می داشت.

در اینجا فقط این قسمت را معرفی می کنم. در جلسه آینده به آن خواهیم پرداخت. این دو شهر، شهرهای مهمی در دشت اردن، در دره سیدیم، نزدیک جنوب شرقی دریاچه موت می بودند. منطقه بسیار حاصلخیز قبل از جاری شدن غضب خدا، پیدایش ۱۳: ۸-۱۰. ولی غرق در گناهان اخلاقی بسیار کثیف.